
Gungstolsfesten  på  Lekstrand
2019
Det var en annorlunda gungfest på Lekstrand lördagen den 10
augusti 2019. Det var nämligen inga gungor utan gungstolar som
vi  satt  i.  Vi  hade  samlat  gungstolar  från  hela  byn  och
speciellt de som var tillverkade av Gaambelstu-Moofa (Wilhelm
Henriksson f. 1844). Han hade under sitt långa liv byggt över
hundra gungstolar som finns i många hus i Hindersby berättade
Inga i sitt hälsningstal.

Det speciella med Moofas gungstolar var att de hade tre par
ben och så välbalanserade medar att man kunde gunga bra utan
att  gunga  över.  Formen  på  medarna  är  mycket  viktig  för
gungstolens funktion. Den vita och den brunröda gungstolen i
bilden nedan är tillverkade av Gaambelstu-Moofa.

Bengt Blomqvist stod för musiken och vitsarna.
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Publiken gungade och sjöng.
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Då Bengt höll en liten kaffepaus så sjöng Asta den klassiska
visan om Josefin (“— som sitter där på bottnen och trampar
symaskin, symaskin-skin-skin, syma-ma-ma-ma-skin …”).

Det  fanns  förstås  kaffe  och  dessutom  mängder  av  Ingas
pumpernicklar  och  munkar  som  hade  en  strykande  åtgång.
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Solen sken och det var varmt fastän det blåste en hel del
ibland. Enligt en beräkning hade omkring 80 personer ställt
upp på gungvisefesten. Den spelades in på video som kommer på
det lokala fibernätet i Hindersby bara vi hinner få igång den
nya fotoservern.

(OBS  !  Man  måste  ta  bort  det  gamla  bokmärket  till
Hindersby.net eftersom vi i juli bytte IP-adresser. Sedan kan
man på nytt söka efter Hindersby.net)

 

 

Gungfest på Lekstrand lö 10
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augusti 2019
Fornminnesföreningen arrangerar en

Gungfest på Lekstrand lördagen den 10 augusti 2019

Vi uppmärksammar Gaambelstu-moofas gungstolar som han lär ha
tillverkat i 101 exemplar enligt en del källor och som finns i
många hus i bygden.  Vi hoppas få många gungstolar av olika
slag (inte bara moofas) till Lekstrand på lördagen så man kan
sitta och gunga medan vi sjunger allsång under ledning av
Bengt Blomqvist (med dragspel).

Kaffeförsäljning  med  munkpinnar  och  pumpernicklar.  Man  kan
också köpa hem dem.

Inget inträde !

Finns det möjlighet att hämta gungstolar med eller utan matta
till Lekstrand efter kl. 13 på lördagen så mottager vi dem med
tacksamhet.  Vi avhämtar också och returnerar efter festen.
Ring till styrelesemedlemmarna eller till Inga 040-5517324 så
ordnar vi transport.

Välkomna !

Gaambelstu-moofa Wilhelm Henriksson kallades allmänt Moofa i
byn. Han var född 1844 i Norrby Skomars och kom som  måg till
Niss-Gaambelstu då han gifte sej med Maria Andersdotter Nissas
år 1870. Niss-Gaambelstu fanns då där nu Nissas hus står men
flyttades vid skiftet omkring 1908 till andra sidan ån och
blev Hafréns (efter Johan Hafrén som kom som måg då han gifte
sej med Moofas dotter Mathilda).

Moofa var grymt stark och blev riktigt gammal. Han var redan
närmare nittio då ungdomarna skulle skoja med honom och bad
honom lyfta in en stor säck socker i butiken på Sminnsbackan.
Moofa lyfte in säcken fastän han nog tyckte den var ganska
tung. Efter det frågade ungdomarna om han visste att den vägde
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100 kilo. “Aj tuusan”, sa Moofa,  “Åm ja sku ha vita he så sku
ja noo int ha årka lyft inn hånå”.

Om vår gungstol berättas att Moofa var på besök i början på
1900-talet (20-30-talet)  och då frågade min pappas mommo
(Niss-mommo kallad eftersom hon kom från Nissas): “Sku tu
Moofa ennu kuna lag ein gungstool ååt ås ?” – “Troor tu att ja
tenkär döö redan ?” sade Moofa och vi fick vår gungstol. Han
var ju berömd gungstolsmakare på den tiden. Den har tre par
fötter och är mycket stadig. Medarna är också så svängda att
man kan gunga mycket bra utan att gunga över.

 

 

OBS ! Nya IP-numror !
Om ni inte ser bilder här så är det OK. Jag har inte fått
Hindersby.net  att  fungera  fullständigt  än  med  de  nya  IP-
adresserna. Det går INTE att använda de gamal IP-adresserna
(84.20.155…) utan nu måste man använda

45.8.52.9
för Hindersby.net.

Ifall nån sida inte fungerar så kan det bero på bytet av IP-
adresser. Till exempel Lantbruksvädret från NSL.fi fungerade
inte eftersom servern bara tillät IP-adresser från Finland att
logga in och våra nya adresser inte var registrerade i deras
databas ännu. Men till exempel IPlocation.com har registrerat
våra  nya  IP-adresser  på  Finland.   De  andra  databaserna
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uppdateras också så småningom men om man tar kontakt så kan
man nämna att vi har nya IP-adresser för det fall att servern
har föråldrade data.

 

Den nya operatören fungerar
I går bytte vi till den nya operatören och det fungerade i det
stora hela. Men det är ännu vissa problem som borde lösas och
vi arbetar med dem.

Ett annat problem är WordPress med Hindersby.net. Det visade
sej att det finns en hel del gamla IP-adresser och bland annat
bilder visas inte. Det går att ordna men kräver en hel del
arbete.

Lita inte på att nätet fungerar hela tiden än och lämna inte
något viktigt till sista stunden.

OBS  !  Om  nätet  fungerar  men  det  går  långsamt  att  hitta
nätsidorna så kan det hända att ni har primär DNS (DNS 1)
fortfarande till Nebula. Sätt DNS 1 till 192.168.100.254 eller
172.23.2.1 eller 172.23.3.1 (den nya operatörens DNS-server).

I morgon torsdag 27 juni 2019
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byter vi operatör !
OBS !  OBS !  OBS !  I morgon torsdag kan det blir störningar
i nätanslutningen för vi försöker byta operatör. Linjen till
den nya operatören är i skick så det borde fungera för de
flesta MEN om ni har Nebulas gamla DNS-adress (217.30.180.230
eller 217.30.182.230) så fungerar namnservern inte.

BYT DNS till 192.168.100.254 (vår egen DNS) eller till FNE-
Finlands DNS-server på 172.23.2.1 och 172.23.3.1.  Man kan
också prova med 1.1.1.1 eller 8.8.8.8 som är allmänna DNS-
servrar som kan vara litet långsammare.

Om  nätet  inte  fungerar  på  fredag  så  vänta  inte  med
felmeddelande  utan  tag  kontakt  genast  till  Fredrik.  Hans
telefon  är  045  332  5135  och  epost
Fredrik.Husberg@Hindersby.net.

Störningar i Nebulas nät
Det har varit störningar i Nebulas stomnät men vi bryr oss
inte om det för vi byter operatör på torsdag. Fram till det
kan anslutningen till Internet hicka då och då.

Fibernätet i funktion igen
Det var en hel del problem att få igång nätet efter åskan.
Efter  två  dagar  och  en  natt  så  fungerar  det  åtminstone
behjälpligt. Men det kan finnas dåliga burkar som går sönder
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när som helst och det värsta är om de börjar störa hela nätet
vilket hände på söndagen.

Koppla inte in era routrar fel väg ! Det finns ofta fem
kontakter varav en litet skilt för sej som ofta är benämnd WAN
– den skall kopplas mot nätet (mediakonvertern). Kopplar ni
fel så kan ni störa andra på nätet. Jag kan se om en IP-adress
är inkopplad men inte om allt fungerar så meddela problem.
Fredrik Husberg tar emot samtal, sms och epost (se överst på
sidan).

Så småningom skall vi byta operatör och då måste alla DNS-
adresser ändras !

 

Åska och förödelse
I  natt  var  det  åska  och  den  förstörde  åtminstone  två
datamaskiner på gamla folkskolan där vi har huvudcentralen.
Möjligen också annat även om nätet nu fungerar. Meddela bums
om det är problem någonstans men dra först ur strömkontakten
till mediakonverter och router, vänta nån minut och sätt i
tillbaka. Det kan hjälpa.
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Måndagsöppet  kl.18-20  på
gamla folkskolan
Från och med i morgon måndagen  den 20 maj 2019 börjar vi åter
ha dörrarna öppna på gamla folkskolan.

måndagar kl.18-20 på gamla folkskolan i Hindersby

I morgon den 20 maj börjar vi redan kl. 17 med att kratta och
fylla igen de gropar som vinterns snökörning förorsakade. Ta
gärna med kratta och/eller spade.

Gunilla Husberg  (tel. 050-5990183) ger avslappnande
massage för en liten slant som går till Gamla skolan
på måndagkvällar 18-20, enligt överenskommelse!

Internetcafé med snabb anslutning för kabel och trådlöst finns
också. Man kan ta med sin egen bärbara dator.

I biblioteket finns massor med böcker som man kan ta hem
gratis (med evig lånetid). Det är bara att plocka åt sej.

Det finns kaffe på verandan (med skål för frivillig avgift).

Gamla folkskolans vänner rf.

 

Fibernätets nya operatör
H-B Service AB beslöt byta operatör (från Nebula-Telia till
FNE-Finland) för anslutningen till Internet varvid den blev
betydligt billigare och snabbare. Samtidigt kommer underhållet
av nätet framledes att skötas av
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Fredrik  Husberg    mobil:  045  332  5135   epost:
Fredrik.Husberg@Hindersby.net

 

 


